РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05.2012г. № 273
п.г.т. Погар
О внесении изменений в постановление
администрации Погарского района № 304 от 02.07.2010г.

«О реестре муниципальных услуг, предоставляемых

органами местного самоуправления и

муниципальными учреждениями муниципального

образования Погарский район»

      В целях  реализации Федерального закона № 210 – ФЗ от 27.07.2010г.
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменения в Приложение 2 к постановлению администрации Погарского района № 304 от 02.07.2010г. «О реестре муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями образования Погарский район» согласно приложению.

    2. Исключить из реестра муниципальных услуг, услугу № 4 отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии администрации Погарского района,
- Предоставление услуги по социальной поддержке детей – сирот и детей оставшихся без попечения родителей, а также лиц, относящихся к категории детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством), воспитывающихся в приемных и патронатных семьях в соответствии  Федерального закона № 48-ФЗ от 24.04.2008г. «Об опеке и попечительстве;

- Исключить из реестра муниципальных услуг, услугу № 10 управления образования администрации Погарского района,
- Организация бесплатного питания школьников  из малообеспеченных семей по причине отсутствия финансирования, постановление администрации Брянской области от 31.12.2009г. № 1528;
- Исключить из реестра муниципальных услуг, услугу № 21 Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Погарского района,
- Оформление Права собственности по причине дублирования услуги за

№ 18 в реестре.

- Исключить из реестра муниципальных услуг, услугу № 24 Отдела культуры, спорта и молодежи администрации Погарского района,

- Организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, в связи с отсутствием в районе учреждения выполняющего функции межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью.

Глава администрации

Погарского района

 М. Н. Лысак

Исп. А.С. Дмитроченко
Согласовано:
Зам. главы администрации района

по социальным вопросам

Н.В. Литвяков

Приложение

к постановлению администрации

Погарского района

от 17.05.2012г. № 273

ИЗМЕНЕННЫЙ РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями

муниципального образования – Погарский район за счет бюджетных средств

	№/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателя услуги
	Способ финансирова-ния
	Источник финансиро-

вания
	Ответственный

(ые) за организацию предоставле-ния муниципаль-ной услуги
	Содержание услуги
	Получатели услуги
	Нормативный акт, регламентирующий предоставление услуги в муниципальном образовании

	4
	Оказание  педагогических услуг несовершеннолетним гражданам муниципальным образовательным учреждениям для детей, нуждающихся в психолого – педагогической и медико – социальной помощи «Погарский центр психолого – медико – социального сопровождения».
	Дети несовершен-нолетние их родители
	Бюджетная услуга
	Местный бюджет
	МБОУ «Погарский центр психолого – медико –социального сопровождения»
	Оказание  педагогических услуг несовершеннолетним гражданам муниципальным образовательным учреждениям для детей, нуждающихся в психолого – педагогической и медико – социальной помощи «Погарский центр психолого – медико – социального сопровождения».
	Физические и юридические лица
	Закон РФ «Об образовании»

№ 3266-1 от 10.07.1992г.

Федеральный Закон № 131 – ФЗ от 16.10.2003г.

«Об общих принципах организации, местного самоуправления в РФ» ст.15.п.11

Устав МБОУ «Погарский центр  психолого – медико-социального сопровождения».